
 
 

UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j. z późn. zm)  Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową dietę w wysokości 14 % 2,4 -krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej za udział w sesjach Rady Gminy, posiedzeniach zwoływanych przez Wójta Gminy, organizowanie 
zebrań wiejskich oraz wykonywanie innych zadań związanych z pełnieniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są sołtysom na wskazane przez nich konta bankowe z dołu w terminie do dnia 10-
go następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc dieta przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do okresu sprawowanej funkcji w danym miesiącu. 

3. Dietę wypłaca się w zaokrągleniu do złotówki w dół. 

§ 3. Za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu zwołanym przez Wójta Gminy obniża się 
dietę o 25 %. 

§ 4. Traci moc obowiązująca uchwała Rady Gminy Konopnica Nr XXXV/206/2022  z dnia   4 lutego 
2022 roku w sprawie określenia diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
uczestniczącego w pracach Rady Gminy, Komisjach Rady oraz posiedzeniach z Wójtem Gminy (sesje 
sołtysów) . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 roku 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Żydek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1720


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-25T14:02:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




